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UMOWA 

f , 

między Rżądem PolskIej Rz~czypospolitej Ludowej a. Rządem Królestwa Tajlandii w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania w zakresie podatków od dochodu, 

podpisana w Bangkoku dnia 8 grudnia 1978 r. 

W imieniu Polskiej RzeczypospOlitej Ludowej 

RADA PAŃSTWA 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

" . W dniu 8 grudnia 1978 r.' została podpisana w Bang koku Umowa mię4zy Rządem Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej a Rządem Królestwa Tajlandii w sprawie uni kania p0dwójnego opodatkowania w zakI eSie podatków 
od dochodu w następującym brzmieniu: 

UMOWA 

między Rządem Pols~łej Rzeczypospolitej Ludowej a Rzą­
dem Królestwa Tajlandii w sprawie unikania podwójnego 

opodatkowania w . zakresie podatków od dochodu. 

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
i 
Rząd Królestwa Tajlandii 

powodowane chęcią zawarcia Umowy w sprawie unikania 
podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od. 

,. dochodu uzgodniły, co następuje: 

Artykuł 1 

Zakrel "podmiotowy. 

" Niniejsza umowa ' dotyczy osób mających mIejSCe za­
mieszkania lub siedzibę,. w jednym lub obu Umawiających 
aię Państwach. . 

Arty~uł 2 

Podatki, których dotyczy umowa. 

1. Niniejsza umowa dotyczy podatków ód dochodu 
pobieranych z upoważnienia każdego z Umawiających 

.się Państw lub jego jedn9stki terytorialn~j, lub wladzy lo­
kalnej bez względu na !ł>osÓb, w jaki są one pobierane. 

2. W rozumieniu niniejszej umowy będą traktowane 
'lako .poda.tkii od, dochodu podatIapobierane od całego 
dochodu lub jego części, włączając podatki odzysku s 
prz~niesienia prawa własności ruchomości lub nierucho­
mości oraz płacone przez przedsię):liorstwa podatki od wy­
na.grodzeń i plac. , 

[ 

3. Do istn}ejących obecnie podatków, których doty­
czy niniejsza umowa, należą w szczególności: 
a) w Polskiej Rzeczypospolitej LUdowej: , 

-:- podatek dochodowy, 
-.,.podatek od wynagrodzeń, 
- podatek wyrównawczy, 

(zwahe dalej polskimi podatkamih, 

b) w królestwie Tajlandii: 
- podatek ' dochodowy, 

- podatek od dochodu z ropy naftowej, 
(zwane dalej, tajskimi podatkami), 

4. Niniejsza umowa Qęi:lzie Jtakże miała zas~osowanie 
do wszystkich p.odatków takiego samego lHą podobnego 
rodzaju, które będą pobierane obok lub zamiQSt istnieją­

cych podatków. Przy koi).cu każdego roku właściwe 

władze obu Umawiających -Się Państw będą inforII);owaly 
się wzajemnie o 'wszystkich zasadniczych zmianach, jakie 
zaszły w ich ustawodawstwąch podatkowych. 

Artykńł. 3 

Ogólne definicje. 

1. W rozumieniu niniejszej umowy, jeżeli z jej treści 
,nie wynika inaczej: 

a) określenia "Umawiające się PaIistwo"i "dru.gie Uma­
WlaJl,ce się Państwo" oznaczają Polską ' Rzeczpospo­
litą Ludpwą lub Królestwo Tajlandii stosownie do 
treści przepisu, " 

b) określenie "osoba" oznacza osobę fizyczną, spółkę 

lub osobę prawną oraz inne jednostki organizacyjne, 
które są traktowane jako podmiot opodatkowania 
zgodnie z prawem każdego z Umawiających 5411 
Państw, 

c) określenie "spółka" oznacza stowarzYszenie lub jed­
nostkę organizacyjną, która jest traktowana jako 
stowarzyszenie w celach podatkowych, zgodnie & 

prawem każgego Umawiającego się ' Państwa, 

a) określenia "przedsiębiorstwo Umawiające.go się Pań­
stwa" i "przedsiębio.rstwo drugiego Umawiającego 
się Państwa" oznapa]ą odpowiednio przedsiębior-, 

stwo prowadzone przez osobę mającą miejsce za­
mieszkania lub siedzibę w jednym Umawiającym się 
Państwie i przedsiębiorstwo prowaDzone przez osobę 
mającą miejsce zamieszkania lub siedzibę w drugim 
Umawiającym się Państwie. ' I ' 

e) określenie "właściwe władze" oznacza w Polskiej 
Rzeczypospolitej . Ludowej Ministra Finansó,w lub 
jego upoważnionego przedstawiciela, a w Królestwie 

/ 
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Tajlandii - Ministra Finansów lub jego upoważnio­
nego przedstawiciela, 

, f) określenie "obywatel" ozn,ac~a: 

_ w przypadku Polski ..:.c: każdllosobCl fizycznllpo­
si<idając, obywatelstwo polskie oraz każdą osobę 
prawnIl lub ,stowarzyszeni., lub inną jednostkę 
utwor%Onll na podstawie obowiązującego w Polsce 
usta.wodawstwai 

-w przypadku Tajlandii -wszystkie oso~y fi~ycz­
ne posiadające obywatelstwo tajlandzkie i wszyst­
kie osoby prawne, spółki i stowarzyszenia, utwo­
rzone na podstawie , obowiqzującego w Tajlandii 
ustawodawstwa. " 

r- 2. Przy.stosowaniu niniejszej umowy przez Uma-
Wiajqce się Państwo, jeżeli z treŚci przepisu nie wynika 
inaczej, każde określenie, jeśli ' nie zostało zdefiniowane 
inaczej, ma takie znaczenie, jakie przyjmuje się zgodnie 
1 prawem tego Umawiającego się Państwa w zakresie 
podatków; które są przedmiotem niniejszej umowy. 

, 

Artykuł . ' 

Miejsce zamieszkania dla celów podatkowych. 

, L W rozumieniu niniejszej umowy określenie 

"osoba mają'ca miejsce zamieszkania lub siedzibę ' w 
Umawiającym się Państwie" oznacza każdą osobę, która 

"zgodnie z prawem tego Umawiającego się Państwa 

pgdJega opodatkowaniu ze względu ' na jej miej~će za­
mieszkania, siedzibę , zarządu, miejsce rejestracji albo 
Inne kryte'fia opądolmym charakJerze. 

2. JeżeU ,.tosownie do postanowień 'ustępu 1 osoba 
fizyczna ma miejsc. zamieszkania w obu Umawiających 

, .ię Państwach, ' to, st~suje się następuJące zasady: 
a) osobę uważa się , za majqcll miejsce zamieszkania 

w tym .Umawiającym się Państwie, w którym ma ona 
stałe miej.ce zamieszkania, jeżeli ma ona stałe miej- ' 
Ice %amieazkania w obu Umawiających się Pań­
.twach,to uważa. ' lię Jq za ' mającą miejsce %a-

, mieszkania , w tym Umawiającym się 'Państwie, z 
którYIll ma ściślejlze powiązania osobiste i

1 
gospo­

darcze (06rodek interesów życiowych); 
b) , jeżeli nie można ultalić, w którym Umawiającym 

si,Pańltwie osoba ma , ściślejsze powiązania osobiste 
i gospodarcze, alb() jeżeli nie posiada ona stałego 

miejSca zamieszkania w , żadnym z Umawiających się 
Państw, to uważa li, ją za mającą miejsce zamieszka­
nia w tym Umawiającym ' się Państ:wie, 'w którym 
%wykJe przebywa;,' 

c:) Jeżeli przebywa ona zazwyczaj w obydwu Umawia­
Jących lię Państwach lub nie przebywa zazwyczjlj 
w żadnym % nich, to będzie ona uważana za 
mającą miejsce zamieszkania w tym Umawiającym 
się PaŹ'istwie, którego jest 9bywatelem, 

' dl jeżeli sytuacji ,tej osoby nie możt;la uregulować 
zgodnie ' % postanowieniamI litery a), " b) oraz , c) ni­
niejszego ,ustępu. właści~e władze Umawiających się 
Państw rozstrzygną zagadnienia w drodze wzajemne­
go porozumienia, 

3. Jeżeli stosownie do. ustępu 1 osoba nie będąca 
osobą fizyczną ma siedzibę w obu Umawiaj,ących się 

' Państwach, to właściwe władze Umawiających się Państw 
będę dążyć do rozstrzygnięcia zagadnienia w drodze 
:wzajemnego porozumienia. 

..... 

Artykuł 5 

Zakład. 

1. W rozumieniu niniejszej umowy okreś lenie "za­
kład" oznacza stalą placówkę. w której call{owiCie albo 
częściowo jest prowadzona działalność przedsię b i orstwa. 

2. Określenie "zakład" obejmuje w szczeqólnośch 

a) mięfsce zarządzania, 
bl filię. \, 
ej biuro, 
dj zakład fabr yczny, / 
e) warsztat lub 
f) kopalnię. źródło ropy naftowej, kamienioł om, ' albo 

inne miejsce wydobywania bogactw , na turalnych. 

3. Nie stanowią zakładu: 
a) placówki, któ re służą wyłącznie do skład owania, 

wystawiania a-lbo wydawania dóbr lu b . towarów 
przedsięb i orstwa" , 

b) zapasy dóbr albo towarów przedsiębio rstw a utrzy­
-inywańych ' wyłącznie w celu skl adowania. wysta-
wiania lub wydawania, , , 

c) zapasy dóbr albo towarów przedsiębio rstwp . ' utrzy-­
mywanych wyłącznie w celu o~róbki lub przerobu 
przez inne przedsiEibiorstwo,· 

d) ' stałe placó'wki, utrzymywane wyłączni e w celu za­
kupu dóbr lub tow'aiów dla przedsiębiorstwa albo 
w celu uzyskiwania informacji dla przedsiębiorstwa. 

e) stałe, placówki utrzymywane wyłącznie w celach 
reklamy, dostarczania informacji, prowadzenia badań 
naukowych lub wykonywania podobnej . dzi ,ałalności 
° charakterze przygotowawciym lub pomocniczym 
dla przedsiębiorstwa . 

•. Osoba działająca w Umawiającym się' Pa ństwie w ' 
imieniu ' przedsiębiorstwa ' drugiego Umawiającego się 
Państwa, inna aniżeli makler, komisant lub jakikolwiek 
inny agent, do którego odnosi się ustęp 5. będzie uwa­
bna za zakład w tym pierwszym Państwie. ale tylko ' 
Jeżeli: ' 
a) posiada ona i zwyczajowo wykonuje w pierwszym 

wymienionym Państwie pełnomocnictwo do ' zawiera­
nia kontraktów w imieniu tego przedsiębiorstwa, 

' chyba że jej działalność jest owaniczona do zakupu 
dóbr lub towarów dla tego przedSiębiorstwa, lub 

b) utrzymuje ona zwyczajowo w pierwszym wymienio-' 
nym P'a~stwie magazyn dóbr lub towarów należących 
do tego p'rzedsiębiorstwa, z którego to magazynu re­
gularnie wykonuj. zamówienia lub dostawy w imi~­
nlu tego przedsiębiorstwa, lub 

e) uzyskuje ona zwyczajowo zamówienia w pierwszym 
wymIenionym Państwie całkowicie ' lub , prawie cał ... -
kowicie dla jednego przedsiębiorstwa lub dla dwódi 
przedsiębiorstw, z których jedno jest p{zez drugie 
kontrolowane lub w którego kontrolowaniu jest t,. 
drugie "zainteresc;>wane. 

5. Nie będzie się traktować przedsiębiorstwa' Uma~ 
wiającego się Państwa ' za po'siadające , zakład w drugim 
Umawiającym się Państwie tylko ' z tego powodu, *. 
wykonuje tam czynności przez maklera, komisanta .Ib~ 
binegoniezależnego agentCY, jeżeli teósoby działają " 
ramach swojej zwykłej działalnoścI gospodarczej. 

6. Sam fakt, że spółka mająca siedzibę , w Umawia­
jl\cym się Państwie posiada przedsiębiorstwo pomocnicze, 

,które ma siedzibę w drugim Umawiającym się Państwie 
, lU,b które prowadzi tam działalność handlową albo gosPQ-

'" 

) 
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darczą (przez posiadany , tam zakład lub w inny sposób) 
nie będzie oznaczał, że to przedsiębiorstwo pomocnicze 
jest zak ładem spółki macierzystej. 

Artykuł 6 

Dochody z ni.eruchomoścł. 

1, Dochody z majątku nieruchomego mogą. być opo­
datkowane w tym Umawiającym się , Państwie ... w którym 
ten majątek jest położony. 

2. Określenie "majątek nieruchomy" : ma takie zna · 
czenie, jakie nadaje mu prawo tego Umawiającego .się 

, Państwa, w którym majątek ten jest położony. Określe­
n ie to obejmuje w każdym wypadku przynależności do 
majątku nieruchomego, 'prawa, do których mają zastoso­
wanie przepisy prawa cywilnego ' o -gruntach, prawa 
użytkowania majątku nieruchomego, jak 'również prawa 
do zmiennych lub stałych świadczeń z tytułu eksploatacji 
'albo prawa do eksploatacji zasobów mineralnych, żródeł 

i innych bogactw " naturalnych. Statki, inny sprzęt pły­
wający i samoloty nie stanowią majątku nieruchomego~ 

3. P-Ostanowienia ustępu 1 stosuje się do dochodów 
z bezpośredniego użytkowania, najmu lub dzierżawy, ' ja k 
również każdeg'o innego rodzaju użytkowania majątku 
nieruchomego. ' 

4. Posta,n'owienia ustępów. 1 i 3 stmillje ~ię również 
do dochodów , z majątkunIeruchomego przedsiębio-rstwa 
l do dochodu z majątku nieruchomego, , który sluży do 
wykonywania wolnego zawodu: 

Artykuł 7 

Zyski z przedsiębiorstw. 

i. ,Zyski z przedsiębiqrstwa Umawiającego się Pall- , 
.twa mogą być opodatkowane tylko w tym Państwie, 

chyba że przedsiębiorstwo prowadzi działalność w dru ~ 

gim Umawiającym się Państwie " przez położony tam za­
-kład . .Jeżeli przedsiębiorstwo , prowadzi działalność w ten 
sposób, zyski przeds'iębiorstwa ' mogą być opodatkowana 
'W drugim Umawiającym się Państwie, Jednak tylko w 
t~kiej mierze" w jakiej 'mogą one być 'p rzypisane temu 
zakładowi. ' 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo Umawiającego się Pań­
stwa prowadzi działalność w drugim Umawiającym się 

'Państwie przez p.ołożony tam zakład, to w każdym Uma­
wiającym się Państwie należy ,przypisać temu zakładowi 
tllkie zyski, jakie mógłby , on osiągnąć, gdyby wykon y­
wał taką samą lub po-dobną działalność w takich samych 
lub podobnych warunkach jako samodzielne p rzedsię­

biorstwo i był całkowicie niezależny w stosull'kach z 
przedsiębiorstwem, którego j'est iakładem. 

3. Przy ustalaniu zysków zakładu dopuszcza sięod- ' 
Uczenie nakładów ponoszonych dla tego zakładu, włącz­

,nie z kosztami 'larządzania i z ogólnymi kosztami admi­
Ilistracyjnymi, niezależnie od tego, czy powstały w tym 
Państwie, w którym zakład jest ' położony, czy gdzie 
indziej. ' ' ' -

4. Jeżeli w Umawiającym się Państwie ,istnieje zw y­
czaj ustalania zysków zakładu przez podział całkowitych 
Iysków przedsiębiorstwa na ,ich poszczegófne ' części 1ub 
'W przypadku osoby, która ' Iezygn\!.ie z wyliczania opo­
datkowania faktytznych zyskÓw netto , przedsiębiorstwa, 
Jla po-dstawie uznanego za słuszny procentu przychodów ' 

; 
/ 

brutto zakładu; to' postanowienie ustępu 2 nie wyklucza 
prawa tego Pailstwa do u~taleniazysków, które ' mają 
być opodatkowane' w ten sposób. Sposób zastosowanego 
podziału będzie" jednak taki, aby wynik był zgodny z za-
sadami tego artykułu. " 

, 5. N ie można przypisać zakładowi zys ku tylko z ty­
tułu samego zakupu dóbr lub towarów przez ten zakład 
dla przedsiębiorstwa. 

6, Przy stosowaniu ' poprzednich ustępów ~stalani. 
zysków zakładu powinno być dokonywane każdego roku 
w t en sam sposób, chyba że il'tn' i eją uzasadnione po­
wody, aby postąpić inaczej . 

7-. J eże li w zyskach mieś ci si ę jakikolwiek dochód. 
który został odrębnie uregul owany w innych artykułach' 

niniejszej umowy, to postanowienia niniejszego artyku­
, łu nie n aruszają posta nowień t amtych artykułów. 

Artykuł · 8 

, Transport powietrzny. 

1. Dochód z ekspl oatacji samolotów w komunikacji 
mi.ędzynarodowej będzie podl egał opodatkowaniu tylko 
w tym Umawiają'Cym się · Państwie , w ł\tó rym znajduje 

' się faktyczna siedziba zarządu Ęlfzedsięb io-rstwa . 

2. Postanowienia ustępu 1 mają od pbwiednio zasto­
, sowanie do zysków osiągniętych z " ud Ziaht W urnowi. 
pOblowej jakiegokolwiek rodZa ju p rzez' p rzedsiębiorstwa 

zajmujące 'się transportem powietrznym. 

Artyku ł 9 , 

Przedsięb,lorstwa . powiązane. 

Jeżeli 

1) przeds iębiorstwo Umawiającego się Państwa bierz. 
udzia ł be żpośredni o lub pośrednio w zarządzaniu, 
kontroli lub w ,. kapitale przedsiębiorstwa ' drugiego 
Umawiającego się Państwa albo 

2) te same osoby bezpośrednio bądź ' pośrednio bior" 
udział w ?-arządzaniu, kontroli lub w kapitale przed­
siębiofst~a każdego z Umawiających się Państw , 

w jednym i w drugim wypadku' między dwoma przed­
siębior'stwamiw zakresie ich stosunków handlowych lub 

~fin!łnsowychz:ostaną uzgodnione lub narzucone warunki 
I 

różniące się od warunków, które by ustaliły między 

sobą ' przedsiębiorstwa o-d siebie . niez,ależne. to zyski 
które osiągałoby jedno z przedsiębiorstw bez tych wa- , 
runków, ale których z powodu ty~h warunków ni. 
osiągnęło. mogą ' być . uznane za zyski ' tego przedsię­
.biors twa i odp,owiednio opodatkowane. 

, ArtykUł 10 

Dywidendy~ 

1. Dywidendy wypłacane przez spółkę mającą sie­
dzibę w I)mawiającym się Pań'stwie osobie mającej sie­
dzibę lub miejsce zamieszkania w drugim Umawiającym 
s ię państwie mogą być opodatkowane w tym drugim 
Umawiąjącym s ię PaństWie . 

2. J ednakże ta kie dywidendy mogą być opodatko­
w ane w tym Umawiającym się Panstwie, w którym spół­
ka wypłacająca te dywidendy ma siedzibę, oraz zgodnie 
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z prawem tego Umawiającego się Państwa, ąJe . podatek 
. tak pobierany ' nie może przekroczyć 200/. kwotydywi­
denct brutto, jeżeli odbiorcą ' jest . spółka, która posiada 
przynajmniej 25010 ka·pitałl,l spółki wypłacająćej taki a 
dywidendy. Niniejszy ustęp nie narllsza . zasad opodatko­
wania. spółki w zakresie zysków, z których dywidend'y są 
wypłacane. 

3. W rozumieniu mmeJszego artykułu określenie 

- takie instytucje; których kapitał W całości jest 
, własnością ' Rządu Polskiej RzeczYP9spolitej Ludo­
wej ' lub jednostek . terytoria'lnych •. co w · kon­
kretnych . przypadkach może stanowić przedmiot . 
uzgodnienia między R.ządami obu UmaWiających 

' się Państw. 

b) w , przypadku Tajl andii -,- . Rząd Królestwa Tajlandii .... 
oraz ' 

::dywidendY:' oznacza dochód . z udziału lub ' pr'aw' nie - . Bank Tajlandii. a także 
będących roszczeniami wynikającymi z długów, z ucze- - takie instytucje t których .kapitał w całości jest 
stniczenia w zyskach, jak również dochód z' innych łącz: własnością Rżądu Królestwa TajlaIJdii lub jedno-
nych praw zrównanych z dóchodem z ud,ziałów,zgodnie stek wł~dzy lokalnej, co· w konkretnych przy-
Z usta wódawstwem . podatkowym tego .Umawiającego się padkach może st'anowić p.rzedmiot uzgodnienia 
Państwa, w którym spółka dokonująca rozdziaŁu dywi- między Rządami o'bu Umawiających S~t; Paiistw. 
dend ma swą siedZibę· S; Okreś[eniel "odsetki" użyte,.- w· niniel~ym artykule 

4. Postanówień ustępqw 1 i 2 ni.e stoslJj,e się, je- oznacza ' dochody z pożyczek pubHcznyeh . . obligacji 
. źe·liodtJio.rca dywidend mający siedzibę lub miejsce za- i ' skryptów . dłużnych zabezpieczonych bądź nie ' za bez­
mieszkdnia w Umawiającym ' s·ię . Państwie posiada zakład pieczonych prawem zastawu lub prawem udziału w zy­
w drugim Umawiającym się Państwie, w którym żnaj- ' skach oraz rosz.czeń dłużnych,. a takze nadwyżki ponad 
duje Się siedziba spółki wypłacającej dywidendy, a udział. su~ę spłacaną w związku z' ' takimi roszczeniami, jak 
z tytułu którego wy'płaca się dywidendy, 'rzeczywiście równiei kazdy inn'y dochód liczony jako dochód z tytułu 
wiąze sit; 'z działalnością tego zakładu. W . takim przy- udzieleni'a pożyczki zgodnie z pra'wem podatkowym 
pa'dku stosuje się odpowiednio postanowieria artykułu-· 7. ' · Umęwiającego: się Państwa. ·W którym ten dochód po~ 

. ' . wstał., " -
5, Jeżeli spółka . mająca siedż.jbę · wU~awiającym 

się Państwie osiąga zyski ' lub dochody 'X drugiego Uma- 6. Postanowr'eń us.tępo . 12 nie stosuje si,ę, jeżeli 
wiającego się Państwa. to drugie Umawiające' się . odbiorca 'odset'ek mający miejsce zamieszkania lub sie­
Pal1stwn nie może ani naklad'ać żaanego podatku na dywi- dzwę w Umawia}iłcym się Państwie ma zakład w drugim 
oendy wypłacane przez spółkę osobom mającym miejsce Umawiającym się Państwie, z którego pochodzą odsetki, 
zamieszkania lub siedzibę w tym drugim Umawiającym · i jeżeli ro'szczenia, na których Zdspokojeniesą płacone 
się Panstwie. ani poddawać riie wydzielone zySki sp15łki odsętki. faktycznie należą do tego- zakładu. W takim wy­
podatkowi od nie wydzielonych zysków, nawet gdy ' wy- padku należy stpsować odpowiednio postanowienia art y-

, płacane dywidendy lub nie wydzielone zyski całkówicie _kulu 7. 
lub częściowo składają się z zysków lub dochodów po-
wstałych w drugim Umawiającym się Państwie. ' . 

Artykuł 11 

OdsetkI. 

1. Odsetki, które powstają w jednym Umawiająeyin 
się Panstw'ie i wypłacane są osobie mającej ' miejsce za­
mieszkania lub siedzi'bę' w drugim UmawlająoYm się 
Państwie, mogą być opodatkowane tylko w tym drugim 
Umawiającym się 'Państwie. \ 

2 . . Jedńakże te 0dsetki mogą być ' opodatkowane w 
Umawi'ającym się Państwie. ' w którym powstają. i zgodnie' 
z .pmwel'I! tego Państwa. ale w przypadku,. kiedy jaka' 
kolwiek instytucja finansowa (również ' to,warzystwo 
u,bezpieczeniowę) Jes.t ich odbiorcą, podatek w ten ,spo­
sób ustalony nie rrioże przekroczyć . 100/0 kwoty , n~też­
ności. 

3. Bez : względu na postanowienia ustępu ' 2 odsetki, 
ktor'e powstały ' w jednym Umawiającym się Pai\stwie 
i są' wypłacane Rządowi ' drugiego Umawiającego się 
Ptińst wa. będą zwolnione spod opodatkowania w tym 
pierwszym Umawiającym się Państwie. . . , , 

4. W rozumieniu ustępu 3 bkreślenie "Rząd" oznacza: 

al w przypadku Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - . 
Rząd Polskiej RzeczypoSpolitej tudo.wej oraz' 

- NarodoWy Bank Polski i Bank' Handlowy w War~ 
szawie S.A'. w takim stopniu .. w jakim ich, dzia­
łalność jest prowadzona w zakresie wymaganej 
działa-lnoścj banku centralnego, . . 

/ 

\ , 

7. Uważa się, że odsetki powstają W. UmawiaJącym 
Się Państwie, gdy płatnikiem jest to Umawiające się Pań­
stwo, jego jednostka terytorialna l ub · władza l.okal na 
albo osoba majacą w tyin Państwie miejsce zamieszkania 
hib siedz~bę. Jednakże gdy osoba wypła:cająca odsetki, ' 

, bęz . względu na to. czy ma ., miejsce zamieszkanra lub sie~ 
dzibę w Umawiającym się Państwie, posiada w tym 

\ Umawiającym się Państwie zakład, w związku z · 'którym 
pow!itało zobowiązanie z tytułu nie zaplaconych od'setek, 

. -które płacone są przez ten zakład, to wtedy uważa się, . 
że odsetki powstały w tym Umawiającym się Państwie, 

W ,którym położony jest zilkład. 

8. Jeżeli między d'łużnikiem i wierzycielem lub mię" 
dzy nimi obydwoma a osobą trzecią istnieją szczególne 
stosunki, i dlatego zapłacone odsetki przekraczają w' sto, 
sunk~ do świadczenia podstawowego kwotę, ktÓrą dłuż­
nik i wierzyciel umówitiby bez tych stosunków, to 
postanowienia tego artykułu stosuje się·· tylko do tej 
ostatnio wy'mienionej kwoty. W tym przypadku ' nad'wyz- . 
ka ponad tę kwotę podlega opodatkowaniu według 'prawa 
każdego. Umawiaj,ącego się Państwa i z uwzględnieniem 
innych pos,tanoWień niniejSzej l\mowy~ 

" 
Artykuł 12' 

Naleźności licencyjne. 

1., NalążnOŚci licencyjne p.owstające w Umawiają­
tym sięP-aństwie· i Wypłacane osobie m.ającej. illiejs.ce ' 

' zamieszkania liub siedzibę w' 'drugim Umawiającym się 
Państwie będił opodatkowane w tym drugim PąństwU!. 

2; Należności te mogą ' być jednak opodatkowane 
takźe .' ~ tym yma,wiającym się Państwie. w którym 'po-

\ 

.J 
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' Dziennik Ustaw Nr 37 513 PQz: 110 
.~~------------------~---~~~--------------~----~-------

WSliiją, lecz podatek . IW ten sposób pobierany nie może 
przekroczyć : 

.,. ;;J ..... 

a) 5°1, ' k.woly naJeżn9Ści licencyjnych brutto, j eże li s t a ­
nowią one 'należność za przeniesienie własnośCi lub 

. . w·Ykorzystywanie albo prawo. do wykorzystywarl ia 
d Zleła lite rackiego. artys"c·znego 'lh b na ukow€g'O, 

,- z wylącieniem fi lmów dla kin lub ta ~m dla telewiżji 
lub radia, 

b) 150fo kW 9ty brutto ' innych należności li cencyjnych. 

3'. -Bez' V(zg l ędu na ' postanowienia us tępu 2 należności 
licencyjne lubihne podobne należności pł acoąe Umawia­

· jąc.emu się Państwu lub spółce będącej ' własnoś c ią Pań-
. stwa ~ . tytułu ' praw autorskich , do filmów 'i . t aś~ będą I 
zwolnionę od opodatkowania w drugim Umawia jącym 

się · Państwie. " . 
-' 

4. Określenie"nalezności ' licencyjne" użyte W nr­
nlejszym ,ar ty kule oznacZa wszelkiego rOQzaju należnaśći ~ 
otr,zymane j ako Ilależnuść' lub nal'eżności za przenie~ien {e 
własności lub wykorzystywanie . bądi prawo -:dowyk.orzy, 

. • tywania prawa autorskieg.o do . dzieła literac1ći ego , arty. 
Itycznego lub naukowego, włącznie z 'fi1mami dla kiń, 
hib taśmami dla telewizjł lub radia. każdego patentu, zna­
ku towarowego,- -.wzoru albo modelu. tajemnicy . łub 
t~chnologti 'pr:Odukcyjnej" ,albo za wykorzystanie lub pra­

:wo wykorzystania informacjizwiązanyeh :r: doświ4dcze-
_1liem ' m .obytym w dziedzinie przemysł<>wej.; · ha.ndlowej 
' lub naukoweJ. 

~Artyk \.l ł 13 
. t' 

Zyski majątkowe. ' 

1. Zyski z p rzeni.esferiia ·t yl ulu wlcfsnośc i majątku 

n ierllChomego ' okreśionego w ·a rty'ku.le fi ustęp 2 m094 · 
być- opodat Kowane w tym Umawia jącym się Państwie, 
~ kt ~ry_m mają tek. ten s i ę zna jduje . . 

2. Źrysk i z przen iesien ia tyt ułu wld.sn~ści· majątk!,l " 
ruchomey o . st a n ow iącego ma j ątek z,a kładu, który po s \<jtda 
przed S iębio r stwo· jednego_ z Umjlwi ających się Państw . w 

,d,ruy im Umaw iają(:_Yill się Państwie . włączając także .zys ki, 
które 'lostaIlą osiągnięte przy ' przeniesieni u· wiasnoŚci . ta· 
k iego . za kłaclu (odrębni e. albo ·razem. z c a łym przedsię· 
biorstwem),mogą być ()pGCIatkowan~ w tym drugim , Uma ­
wiającym ' się PaJ'lstwie.. Jednąkże zyski zp.rzenies ienia 
tytułu własności statkÓw ,i samolo tów eks ploa tfJWanyc ll 
w komunikacji międzyna rodowej i dkt y wów inn ych ni ż 
własność , ni.eruchoma. maJący'ch z:w iązek ' z ekspl oa.ta.c FI 
tak, ich statków i S<l lno1otów, mogą być ' {)~odatkow'ane 
tylko w tym Umaw iającym się Państ wie , w który m znaj ­
duje się fakty czna' siedZliba· zarządu prze:d s i(~olorstwa . 

j 

Artyku ł 14 

Wolne zawody. ' 
;;.-

1.. Dochód os i ągn fęt y pTZez osobę mającą miejsce ~a ­
mieszkani~ lub sied zibę w Umawiającym się ' Pans l wł€, z 

~ 'Wyi(Qnyw~nicf , wolń89{) zawodu lub innej samo·dzl.eln.e j 
' 5. Postanowień ustępów ł 2 nie stosuje. się, jeżell działa ln'ości ,o ,podobnym cha rakterze może być01H>datko-

odbiorca należnośc1licencyjnych, mający mIejsce za-' wanytylko ',yv t Ym Pa ństwIe , c h yba ~e takie rodza je clzia - " 
mi.eszkania lub siedzibę w 'Umawiającymsię Państwie, ' łainości były wy konywane vi drugim Umawi a j ąc ym s i ę 
posiada w ,drugim .Umawt'ajllcym lię l'ańslwie, t którEigop~ństwie. Dochód osiągnięty w związku z wy konyw an iem 
'pochodz!\ ,należności, zakład, a prawa lub w~rtości ma- '. wolnego zawodu lub samodzielnej d ziałalnosc i w ' tym 
j'ątkow •• ' I tytułu któryc-li wy~łaca!1. lą Rależności licen- ~rugim Umawiającym się Państw ie może b yć oeodatkc-

:' cyjne,rżeczywiście należ" do tego zakładu, pod warun- / wanyp[zez to d rugie Umawiając e si ę Pa ńs lw o. " 
',o kiem,,'t_ na pods~wie , ustawodawstwa ' tego drugi:e'go . 2 'B l d . t . . . . t ' 1 doc "o' d 

P , l' ś ' ' 1' . ' . . k . k ' . ez wzg ,ę u na p.os anOWI ema us ·ępu \J anstwa na ezno CI IcencyJne są opodat owane J.a o . .' . ' ib" .. .. ' ' . k . w · ' ,. . . , . , '. ' . . osIągany przez oso ę' mającą mIeJsce · zmmesz am a 
częsć lyaku zakładu. W tak:iDi wypadku ~osuJe srę . odpo- U ,. . p , t ' .. r h d . k · . n' e ' 
wiednio postanowienia artykułu 7. mawł.aFłcym slęan~ .Wle, Je~: l c D ZI o wy o.nyw.~ I _ 

" . .wol.nego zawodu .lub umych Ule~alezn ych lrod;za.Jow dna· 
.6. Uważa ~i'ę, 'że n~le±nbści licencyj;;'~ powsta ją .' W . łalnosQl wykonywanych W. drugim Umawiając ym się Pań­

Umawiajllcym się Państwie, gdy dłużriikiem jest , to Pań- I siwie, nie będzie podlega!opoq'atkowani u 'tv tym .dr ugim 
Itwo, . i.go... jednostk'6 terytorialna - lub . władza lokalna . Państw.ie, gdy: . 

. \ albo osoba mająca w tym Państwie miejsce zamieszka- a) odbiorca przeb ywa ' w drugim P.aństwie przez ok res 
, nia lub liedzibę. Jeże.11 jednak osoba wypłacająca należ- lub okresy nie dłuższe niż łącznie 183 dńi .r c iągu 

Dości licencyjne, ~ez względu na to, czy ma . ona w Uma- t oku" finansowego, . 
wiajqcym· lię' Państwie, ,miejsce zamieszkania lub siedzibę, b) odbiorca nie utrzymuje stałej placówki w tym dr ugim 
posiada w Umawiającym lię Państwie zakład, w związku Pańslwie- przęz <>kr~ lub .okresy lącwi:e p ri'ekracza-
,s. którym powstały należnOŚci licencyjne.. i5am zaklaa · ją.ce 183 lini .vi takim roku or·az . 
pokryw. te należnqści, t4) "waża lię należności licen~c)dochód Me ' powstaje w przedsiębiorstwie łub z.a~a-
cy:jne A pochodzące z lego Umawiającego się Państwa, 'dzię: w tym drugim Państw j.~. I. 

w którym poł<>żony jest zakład. 3, Okteśienie "wolny' zawód'" obejmuje między inny~ 
· • . \ mi samodzielne""wykony wanie ' dzia ł'a lh<>ści naukowej, . lite-

7. Jeżeli między; dłuinikiema więrzycielem cX) noszą- nCkiej, artystyczn e j, ' wychowawczej" i n1luozy,cielskiet~ 
cym korzyści lub między nimi "\ , ós.obą trzecią istnieją, Jak ró ,wnież' samodzielną' pziałalnoś.ć lekarzy. prawników, 
aZczególne sto.sunki ' i dlatego zapłacone opłaty Iicen- . , ( . , inżynierów, arcJilitektów\ lekarzy dentys_tl)w i 'ksitjgowych. 
cyjne - mające związek ~z użytkowaniem, prawem lub I 

lnformacj,. za któr..e są płacone . .,.... pr,zekraCl:zają w st.osun~ f. 

'ku . do .wl~dczenhl podsta\\rowego kwotę, ' którą dłużnik Artykuł . 15 
lwi&rzyciel odnoszący korzyśCi uzgodniliby bez \ych sto'­

, lunków,(o . artykuł, -tEin st!,suje . się Jilkd do · tej ostatnło ' Praca ' najemna. 
· wYm:ienionej kwo~y. W tym wypędku *adwyZka pOI'! ad tę , 
-kwotę ' będzie podlegać opodatkowaniu wedtMq. prawa 1. Z zastI~eżen iem postanowień artykułów 16, 17, 15, 
k.ażdego· Umawiającego li~ Państ,wa or az z/uwzględnie- 19 I 20 płace , , wynagr·ocl zen.i a i i nneświatlczenlii o ' po- . 
aiem· Innych postanowień niniejszej ·umowy. dobnym charakterze, u zyski wane przez . ł>sobę mają<:1ł 
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• '-IDlejlc .. sam1 •• zkanlalub .iedzib,n& terytorium jednego ' 
Umawiajllcego li. Państw. z tytułu , zatrudnienia, będ, 
opojjatkowane tylko w tym UmawIajllcym lię Państwie, 
il;hyba że oloba ta ' wy:konujepracll w drugim Vma:wili­
"cym się Państwie. Jeżeli praca jeat tam wykonywand. 
to wynagrodzenia iwiadczone za tę pracę mogq ,być opo- , 
clatkpwane. w tym , drugim Uma'ł{iajllcym li41 Państwi .. 

2. Niezależnie od postanowień · ustępu 1 wynagrodze­
nia, jakie . osoba fizy,czna mająca miejsce ' zamieszkanld 

. lub siedzibę na terytorium j~dnegoz umawiaj,\cych sią 
Państw osiąga z pracy najeID}lej 'podejmowanej na tery­
toriumdrugięgo Umawiaj,\cego ' li. Państwa" mogił , by. 
opodatkowane tylko '!' pierwszym Umawiaj4cym li" 
Państwie, jeżeli: 

a) otrzymujący wynagrodzenie przebywił na terytorluDl 
drugiego Umawiającego , się Państwa ,przez okr •• lult 
okresy -nie przekraczające łącznie 183 dńi wl ciąga 
roku podatkowego ' ora'z ' . 

bl wynagrodzenia ' są wypłacane przez 'pracodawc. ,lub 
w imiepiu ' pracodawcy, ' który nie ma miejsca ' za­
miesżkania ,lub siedziby na terytorium drugiego Um •• 
wiającego się .(>aństwa,oraz , 

cj wynagrodzenia nie są ponoszone P!zez ' zakład, który 
pracodawca posiada na terytorium drugiego. 'Umawia-
jącego się Państwa. ' , ' , 

3, Bez względu na ,poprzednie po.stanowienla teg~ 
artykułu wynagrodzenia z pracy najemnej wyk~nywaneJ 
w ctląrakterze , pracownika ' na ' ,statku ' lub samolode w 
transporcie między.narodowym mogą być opodatkowane 
w tym Umawiającym się Państwie, w którym ' znajduj. 
się fa ktyczna siedziba,ziuządu przedsiębiorstwa. . 

Artykuł 16 

Wynagrodzenia . członków ' rad nadzorczycb 
albo zarządzających: .---

' Wy,nag rodzenia członków zarządu podobne świad-
czenia finansowe, uzyskiwane przez' osobę mającą miejsce 
zami eszkania lub siedzibę w Umawiającym . sięPaństwie 
z tytułu członkostwa w rao.zie - zarządzającej .spółki mają­

cej siedzibę w drugim Umawiającym się Pilństwie.mog" 
' być, opodatkowane , W ' tym drugim Umawiającym się 
, Państwie , " 

Artykuł 17 
/ , 

, Artyści I sportowcy. 

l. Bez względu na posta~owien~a artykułów 14 1 15 
C1ochody'. artystów, jak -na przykład artystów Icenicznych. ' 
filmowych, radiowych oraz telewizyjnych. jak też muzy­
ków i sportowców, z osobiście wykonywanej 'w tym cha­
rakte rze działalności, mogą podlegać opodatko.waniu w 
tym z Umawiających się Państw. w którym wykoriują' 
,oni te czy,aności. ' 

2. ' Jeżeli dochód mający związek .' z ' rodzajem oso­
bistej dział a lności zawodowego artysty powstaje nie na 
rzecz tego artysty, ale innej osoby, takidochód~może ~ 
bez względu n'a _ postanowienia artykułów 7, 14 i 15 ....:. ' 
pyć opodatkowany ' w tym , Umawiającym się , Pailstwie. ' 
w którym te rodzaje działalności są wykonywa'ne 

3,.../ Postanowii:mia ustępów l i 2 pie będą mi~iy za­
.to~owania w przypadkach programowej wymiany kultu .. 
ra.1nej r sportowej. popie ranej przez każrl e z Umawiają-
fych .sięPańśtw lub W ich imieni u, . 

Artykuł . III 

., ..JYcowni~ypUltwowL 

Swiadczenia linansowe,' włączając , emęrytury. wypła­
cane przez lub 'zfundl\szów utw,orzonycli ~Il.eZ ~m.awia­
Jąu się Państwo, jego ' jedJ10stkf terytorialne lub w!ad~. 
l'Okalne jakiejk6lwiek osotJie fizycznej z tytułu usłllg 
świadczonych na rzecz tego' P~ilstwa, ' jego jednostki 
terytori.alnej lub władz lokalny~h" W zwią+ku z' pelrlle­
niem_ furikcji o char~kterze rządowym, inQgą być opo-
claŁkpwane 'w tym Państwie. . 

Artykuł 19 , 

Studenci • 

Osoba fizyczna, która bezpośrednio przed przyoycl em 
do. _ Um'awiającego się Państwa miała miejsce ztlmif's z­
kania'w drugim Umawiąjącym się Państwie i Której pr :t Y~ 
bycie do pierwszego Umawiającego śią -Pailstwa ma na " 

1:elu wyłącznie: ' , ,- ' , 

a) studiowanie na uniwersytecie albo w> innej :placówce ' 
uznanej za oświatową. lub ' 

b)', uzyska~ie praktYKI, któr~ p'rzygo~9w.}lje ci.o wykony­
- ' wania zawodu lub zdobycia umiejętności, hil> 
c) , studiowaniealb~ wykońywanie pracy badawczej. ' w 

związku z otrżymaniem stypeńdium lub innej po­
m'ocy finansowej pd organizacji rządowej, religijnej, 
dobrocźynnej, 'naukowej, literackiej lub oświatowej. 

, będzie zwolniona od, pódalk'll w pierwszym wymienionym 
Pańśtwij:! 'z tytułu: należności finansowych z zagranIcy 
prze~naczonych na ' jej utrzyma,nie, szkolenie, studio-

"wanie, badania , naukowe lub zdobycie' praktyki; styp~ n- ' 
dium i ..Innej pomocy ' hnansowejora,ż ,dochodu z uso .. 
biście wyko!lanej pracy świadczonej w, tamtym Panstvvie 
(inąej niż usługi swiadćzo:qe przeż ' urzfldników będącycłl 
~a praktyce lub inną osobę fizyczną przechodzącą prze­
szkolenie,usługi świadczone osobie 1ub spółce; do których 
osoba ta została skierowana na prakty'kę, lub osobie 
fizycznej, któ ra zapewnia szkolenie), pod warunkiem, ' ze 
dochód ten 'sthowi zarobki, które są konieczl)e do jej 
utrzymania I na liki. 

Artykuł , 20 

Profesorowie, nauczyciele ,i pracownicy badawczy. 

1. Osoba 1izyczna, która przebywa na 'zaproszenie ­
Uniwersytetu. inner szkoły ' wyższeJ , )ub -innej placówki 
uznanej za oświatową W Jednym z Umawi~jących si., 
Państw wyłącznie w ' celu nauczania w takiej... plac9wce 
oświatowej lub pro~adzenia tam prac badawczy.ch I ktMa 
ma lub , bezpośrednio przed przybyciem ' miała miejsce 
zamieszkania w drugi~ Umawiającym się Państwie, bę~ 
dzie zwolniona od , podatku w pierwszym Umawiającym 
się Państwie z tytułu wynagr,odzeni4 ża nauc-unie lub 
prowadzenie prac badawczych. przez okres nie przekra­
czający dWu I.,t od dnia jej przybycia do tego. Umawia­
jącego. się Państwa. 

2. PostanowienIa ustępu niniejszego artykułu 'nia, 
mają zastosowanra do dochodów użys ki WiliI yc ti z prac 
badawczyc;h. ' jeżeli takie prace ' bada WC'le są podejm o­
wane ' nie ~<w ~ntetesie publiczn ym. ale pl zeye wszystk im 
na korzyść określonej osoby lub określonYCh osób. 
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Artyk.uł 21 
, , 

UnIImięcie podwójnego , opodat~owania. 

1. Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania lubsie­
dzibę naterytorlum jednego z Umawiających s~ę PańsW" 
uZ'Y'kuje ,dochód ,w drugim , Umawiającym się , Pań§twie.: 
I jeżeli ten dochód, zgódńie' z postanowieniami niniej- ' 
.zej umowy, 'będzie opodatloowany tylko ' w tym drugim , 
Umawiającym się Państwie lub może być opodatkowany 
w tym drugim Umawiającym się Państwie , to,< pi,erws:l;e 
wymienione Państwo będzie, z ,żastrzęzeniem postanowień" 
ustępu 2, wyłączać taki dochód spod opodatkowania, lecz 
może przy obliczaruiJ poc!.atku od pozostalego dochodu 
tej osoby stosować stopę podatkową, która byłaby za- ' 
stosowana, jeśli zwolniony dochód nie zostałby zwal-
niony. 

2 . Jeżeli 'osoba-' mająca miejsce zamieszkania lub sie­
dzibę ' w jednym , Umawiając.ym ' się < panstwi.e ' uzyskuje 

... . ,, ' :, ,' . " ,- -t 
dochód z drugiego Umawiają'cego się 'Państwa' i ' taki 
dochód, zgodnie z postanowieniami artykułu , ' tO:" może: 
być opodatkowany ' w tym drugim UmawiającYIh s ię Pań-' 

..-twie, to pierwsze wymienione Państwobędzi,e :dópuszc'la:­
lo potrącenie i. podatku "od dochodu tej osoby kwoty, 

.. w wysokości podatku 'zapłaconego w tymdiugim Uma­
' wiającym się Parrs~wie. Potrącenia te , nie będą ' w żad­
nym razie przekraczały części ' podatku ' Obliczonego przed 
potrącenij'lm, który jest odpowiedni do dochodu uzyska­
nego w tym drugim Umawiającym się państwie, 

l' 
Artykuł 22 

Równe traktowanie. 

, I , ' , , 
1. Obywatele Utpawiające,gosię Państwa nie mogłl 

byt poddani w drugim Umawiającym się Państwie anł 
opodatkowaniu, ani związanym z nim .obowiązkom, które 
są 'inne lup bardziej uciążliwe od tych, którym .w ty.ch 
samych o~oliczDościach są lub mogą być poddani oby­
wateJe drugiego Umawiającego się Państwa. 

\ . .., ' 
2,Opodatkowanie zakładu, który p,?siada przedsię­

biorstwo Urpawia'jącego się P.aństwa 'f drugim UmaWtl\­
jąc'ym się Pć1l1stwie ; niemoże być W drugim' Państwie 
bardziej niekorzystne niż opodatkowanie przedsiębiorstwa 
drugiego Umawiającego się ' Pań'stwa prowadzącego takll 

, samą d2iałal.ność, 

3. ' Przedsiębiorstwa Umawiającego sIę Państwa, ' któ­
, , Tych kapitał , w całości lub częściowo, bezpośrednio albo 
_ pośrednio należy do osoby mającej miejsce zamieszkania 

/" ' lub siedzibę w drugim Umawiającym się Państwie albo 
należy 90 wielu takich osób lub podlega ich kontroli, 
nie mogą , być w pierwszym Umawiającym się Państwie 

po~dane, ani opodatkowaniu, ani związanym z nimobo-
. wiązkom, które są inne lub bardziej uciążliwe od opo­

datkowania , i związanych z, nim obowiązków, którym słl 
lub. mogą być poddane inne " podobne przedśiębiorstwa 

- pierwszego Um'awiającego się Państwa. 

4. Zadne p~stanowi-enie niniejszego artykułu nie 
może być ' rozumian,e jako zobowiązujące każde Umawia­
jące ' się' Państwo do udzielania osobom fizycznym, nie 
mającym miejsca zamieszkania w tym Państwie, osobi. 
s.tych zwolnień, ulg i obniżek dla celów , podatkowych, 
które są udzielane osob"om mającym miejsce zamieszkania 
w tym' Państwi'e. ' 

5, Podatki od dochodu i majątku praż' wpłaty , z · 
zysków do budzetu; które ,na 'podstawie ustawodawstwa 

, ' 

pols~iego są pobieraIJe , od ,p,olskoicl1 jednostek go~Pó.~ , 
darki uspołecznioneJ" będą pObier,ane tylko , ,04 takfcn , 
jednostek ' i nie będą · traktowane jako "opodatkowanie" ; 
w ,rozumieniu niniejszego artyku!u, , :' " i ' 

6. Użyte ' w tym artykule 6kTeślenie ' "opoQatkowa~ , 
~ie" oznacza podatki każdegci rodzaju'. ' ' 

/ '" 

Artyk~ł 23 

' Procedura wzajemnego u~gadniania. 

,. 1. ' Jeżeli , o~óba mająca miejsce ' zamfeszkania luli 
siedzibę na terytorium jednego Umawiającego się Pań­
stwa jest zdania, że czynności jednego lub-: obu Uma­
wlaj'ących się Państw , wprowad!Ziły , łub I wprowadzajłl 
dhi' nfej ' opodatkowanie niezgodne z niniejszą umowll, 
,to ' m<>że" ona ' bez ujmy dla środków odwoławczych prze- , 
widzianych w ustawodawstwie. przedstawić swoją sprawę 

właściwej wł<i.dzy tego ' Umawiającego ' si ę Panstwa, w 
ktÓrym ' ma miejsce zamieszkania lub si edzibę, ' 

' 2. ' j-;żeii właściwa ' wład~a jednego Umawi a j ą c ego 
s.ięPaiistwa ;uzna zarzut za uzasadniony, ale nie może 
sru:n~ spowogowae. zadowalającego , fozwiązania, to po­
czyni ona starania" aby sprawę tę ' uregulować w d rodze 
porozumienia z właściwymI władzami "drugiego Umawia­

, jącego się Państwa, tak ażeby zapobiec opodatkowaniu 
,r1ł.ezgodnemuz niniejszą umową· ' ' 

,~ ,i Wł'Ćlś~iwe władze Umawiających się Państw będą 
starały się rozwiązać w drodze -wzajemnych po rozuinień 
trudności i wątpliwości, które powstaną przy wykładni 
'lub stosowaniu niniejszej umowy. MDgą 'one r-ównież 
uzgadniać sposób zapobiegania podwójnemIl ' opodatko­
waniu w przypadkach nie przewidzianych w nin ie jszej 
umowie. 

4. Właściwe władz,e Umawiających s~ Państw mogą 

w celu stosowania niniejszej 'umowy końlllnikować si'l 
ze 10bą bezpośrednio w ,celu osiągnięcia porozumIenia 
w rozumieniu poprzednich ustępów . Kie'dy dla osiągnię­
cia 'porozumienią wydaje się wskazana ustna wymiana 
'opinii, to taka wymiana moie nastąpić za pośrednictwem 
komisji złożonej z przedstawicieli właściwych władz Uma- , 
wiającyth się Państw. 

Artykuł 24 

Wymiana informacjI. 

1. , Właściwe władze Umawiających 'Się Państw będłl 

wymieniały informacje konieczne do Wyko\lywania po., 
stanowień niniejszej umowy oraz informacje dotyczące 

prawa wewnętrznegO Uma-.y;iającychsię Państw co 'do 
podatlców wymienionych w umowie w takim ' zak.resie, 

' w jakim: opodatkowanie; które ' one ' przewidują, jest 
zg:odne ż umową, Wymienione informacje , będą stano­
wiły ' tajemnicę i nie ,będą , udzielan~ innym osobom h,lb 
władzom" a jedynie ·osobom zajmującym się wymierza­
niem lub poborem podatków wymienionych w niniejszej 
umowie. 

) 
2. Postanowienia ustępu 1 nie ' mogą być W żadnym 

przypadku interpretowane tak, jak gdyby zobowiązywały 
pile jedn9z Umawiających się Państw ' do: 
aJ stosowania środków administracyjnych, kt6"re uie są 

zgodne z ustawodawstwem lub praktyką ildmini .stra~ , 
cyjną tegoaJbo drugiego Uma~iającego sią.' Państwar 
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lit udzielania informacji, których ustalenie nie byłoby 
możliwe na podstawie własnego ustawodawstwa 
.n~o w ramach normalnej praktyki administracyjnej 
tego lub .drugiego Umawiającego się Państwa, 

.. przekazywania informacji, które ujawniałyby jaką­
-kolwiek tajemnicę handlową, przemysłową lub zawo­
. dowit albo- trybdziałalnoś'ci prZedsiębiorstwa lub 

których ud,zielanie sprzeciwiałoby się porządkowi 

publicznemu (ordre public). 

Ąrtykuł 25 

Przywileje dyplomatyczne konsularne. 
\ 

Artykuł 27 

( , Wypow,iedzenie UQ1owy~ 
, I 

Niniejsza umowa została zawarta na czas nieokr.- , 
ślony, jednakże każde zUmawiająćych się Państw może 

wypowiedzieć " umowę. przez przekazanie drugiemu Uma­
wiającemu się Pal'lstwu w drodze dyplomatycznej noty .. 
fikacji o Wypowiedzeniu, dokonując tej czyn'nóści nie 
póżniej niż w dniu 30 czerwca w jakimkolwiek rQku ka­
lendatzowym poczynając od piątego roku od roku. w 

, którym niniejsza ~mbwa weszła w życ:ie. 

Przepisy hiniejszej umowy nie naruszają przywile­
Jów podatkowych przysługujących pracownikom dyplo­
'm.tycznym lub konsularnym na podstawie ogólnych za­

. •• d prawa międzynaroqowego lub umów szczególnych. 

W takim przypadku postanowienia umowy przestaną 

obowiązywać w odniesieniu ' do dochodu w tych latach 
kalendarzowych lub okresach księgowa nia zaczynających 
się w dniu .1 stycznia lub po tym dniu w , roku kalen­
darzowym następującym bezpośrednio po roku, w którym 
przekazano notę o wypowiedzeniu. 

Na doWód powyższego niżej podpisani; należycie do , 
tego upoważnieni przez swoje Rządy podpisali niniejszą 

umowę· 

Artykuł 26 

Wejście w życie; 

1. . Umowa niniejsza podlega , ratyfikacji. Wymiana 
iokumentów ratyfikacyjnych nastąpi w Warszawie. 

2. Umowa niniejsza _ wejdzie w życie w dniu wy­
miany dokymentów ratyfikacy~nych, a jejpostanowieQia . 
będą ~iały zastosowanie do dochodu w tym rokuka­
lendarzowym iubokresów księgowania zaczynających si~ 
w dniu 1 stycznia lub po tym dniu w tym roku kalen­
darzowym, w którym dokonano ' wymiany dokumentów 
ratyfikacyjnych. 

; Umowę niniejszą sporządzono w dwóchegzempla- ' 
rzach w Bangkoku dnia 8 grudnia 1978 Toku, każdy Vi( 

języku polskim, tajskim i angielskim, przy czym wszyst­
-kie teksty są jednakowo autentyczne; w razie rozbieŻ'­

ności PI Zy ich interpretacji tekst angielski uważany 
będzie za rozstrzygający. 

Z upoważni enia 

Rządu Polskiej 
Rzeczypospol i tej Ludowej 

Emil Woj/aszek 

Minister 
Spraw Zagranicznych 

_ Z upoważnienia ' 
Rządu Królestwa Tajlandii 

Upadi,t Pachariyangkun 

Minister 
Spraw Zagranicznych 

Po zaznajomieniu się z powyższą umową Rada Państwa uznała ją i uznaje za słuszną zarÓwno w całości, _ 
jak i ka żde z postanowiep w -niej zawartychioświadcza, że jest ona przyjęta, ratyfikowana i potwierdzona, oraz' 
przyrzeka, że będzie niezmiennie zachowywana" ' 

Na dowódczego -wydany został akt niniejszy, opa trzony pieczęcią Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. ' 
Dano w Warszawie dnia 17 września 1981 r. 

, ! Przewodniczący Rady Państwa: H. Jabłoński '· 

L. S. 
Minister Spraw Zagranicznych: J. CZylek 
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OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 18 maja 1983 r. 

" '" 
o wymianie dokumentów ratyfikacYJnyćh Umowy między Rządem Pol~kleiRzeczypospo1itejLudoweja Rządem 

Królestwa Tajlandii w sprawie unikania podwójnego opodatkowanJa 'w zakresie podatków od dochodu. 

Poda.Le się niniejszym do wiadomości. ze zgodnie 1983 r. ' wymlćilla dokumentów ratyfikacyjnych wymieniÓ-
z -artykułem 26 Umowy między Rządem Polskiej. Rzeczy- nej umowy. 
pospolitej -Ludowej a . Rządem Królestwa Tajlandii w ' 
.prawie unikania podwójn pgo upodatkowania w zakr psie - Powyższa umowa wesz ła w życie dnia , 13 maja 1983' r'-
podatków od dochocłu, podpisanej w Bangkoku dnia 
8 grudnia ·1978 r., nastąpiła w Warszawie dnia 13 'inaia 'Minister Spr.aw ZagranicznyCh: S. Olszowski 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w lakl'ldacb Graficznych .. Tamka", Zakład nr l. Warszawa, · ul. ' Tamka 3. 

z:am. 0707.1300-81 Cena 24,00 ~ł 
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